ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Департамента, руководителей

государственных учреждений (предприятий) Чукотского автономного

округа, находящихся в ведомственном подчинении Департамента

цифрового развития, и урегулированию конфликта интересов

__________________________________________________________________

г. Анадырь

12 января 2026 года 1

Председатель комиссии Белоусов Константин Валерьевич, Первый

заместитель начальника Департамента

Заместитель председателя

–комиссии

Миндергасов Сергей Викторович, начальник

Отдела административной, правовой и

кадровой работы

Члены комиссии: – Березкина Северина Николаевна, начальника

Финансово-экономического Управления

 – Яворовский Александр Владимирович,

начальник отдела информационных

технологий и цифровизации управления

информационно-коммуникационного

обеспечения

 – Ситникова Марина Валерьевна, помощник

руководителя по связям с общественностью и

средствами массовой информации

 – Гевель Татьяна Владимировна, советник

отдела административной, правовой и

кадровой работы

Секретарь комиссии – Панекина Ульяна Александровна, ведущий

документовед отдела административной,

правовой и кадровой работы

Независимые эксперты

  Алимова Елена Николаевна – начальник

отдела административной, правовой и

кадровой работы Департамента

промышленной политики Чукотского

автономного округа

  Елисеева Людмила Владимировна – ведущий

специалиста Чукотского филиала СВФУ

2

Дата и время проведения заседания: «12» января 2025 года, 10-00 часов

место проведения – г. Анадырь ул. Ленина, д. 20 к. 201

Форма проведения заседания: очная.

На заседании присутствовали члены комиссии:

Белоусов Константин Валерьевич

Миндергасов Сергей Викторович;

Березкина Северина Николаевна;

Гевель Татьяна Владимировна;

Алимова Елена Николаевна;

Елисеева Людмила Владимировна;

Ситникова Марина Валерьевна;

Панекина Ульяна Александровна.

Отсутствовали:

Яворовский Александр Владимирович - отпуск;

Количественный состав членов
комиссии 9 (девять) человек,
присутствуют на заседании 8 (восемь)
человек

более чем две трети от общего числа
членов Комиссии

Члены Комиссии, не являющиеся
государственными гражданскими
служащими Департамента

Присутствуют

Заявлений и ходатайств от

гражданского служащего, членов

Комиссии

Не поступало

Заявлений от членов Комиссии о

наличии прямой или косвенной

заинтересованности, которая может

привести к конфликту интересов при

рассмотрении вопросов, включенных в

повестку заседания Комиссии

Не поступало

Гражданский служащий, в отношении

которого рассматривается информация

Решение, принятое Комиссией, о

голосовании по вопросам, включенным

в повестку заседания Комиссии

Открытое голосование

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Плана по профилактике и противодействию коррупции

Департамента цифрового развития Чукотского автономного округа и учреждений,

подведомственных Департаменту цифрового развития Чукотского автономного

округа, на 2026-2029 годы.

По вопросу повестки выступил Миндергасов С.В.

Ведомственный план мероприятий по профилактике и противодействию

коррупции в Департаменте на 2025 год прекратил свое действие.

Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от

3

26 декабря 2025 года № 610-рп «О Программе профилактики и противодействия

коррупции в Чукотском автономном округе на 2026-2029 годы», утверждена

Программы профилактики и противодействия коррупции в Чукотском

автономном округе на 2026-2029 годы.

Пунктом 2 указанного Распоряжения рекомендовано в срок до

1 февраля 2026 года утвердить ведомственные планы по профилактике и

противодействию коррупции на 2026-2029 годы, предусмотрев в них мероприятия

по вопросам своих полномочий, в том числе учитывающие деятельность

подведомственных организаций.

Отделом административной, правовой и кадровой работы на основе

Программу профилактики и противодействия коррупции в Чукотском автономном

округе на 2026-2029 годы

Разработан План по профилактике и противодействию коррупции

Департамента цифрового развития Чукотского автономного округа и учреждений,

подведомственных Департаменту цифрового развития Чукотского автономного

округа, на 2026-2029 годы.

Представлен проект Плана по профилактике и противодействию коррупции

Департамента цифрового развития Чукотского автономного округа и учреждений,

подведомственных Департаменту цифрового развития Чукотского автономного

округа, на 2026-2029 годы.

Выступил Белоусов К.В.

1. Предлагаю утвердить проект изменений в План.

Голосовали: «за» _8_, «против» __0_, воздержался __0___.

РЕШИЛИ:
Предлагаю утвердить План по профилактике и противодействию коррупции

Департамента цифрового развития Чукотского автономного округа и учреждений,

подведомственных Департаменту цифрового развития Чукотского автономного

округа, на 2026-2029 годы. Направить на подпись начальнику Департамента.

Председатель комиссии

_______________
(подпись)

Белоусов К.В.

Заместитель председателя комиссии _______________
(подпись)

Миндергасов С.В.

Члены комиссии: _______________
(подпись)

Березкина С.Н.

 _______________
(подпись)

Яворовский А.В.

 _______________
(подпись)

Ситникова М.В.

 _______________
(подпись)

Гевель Т.В.

 _______________
(подпись)

Панекина У.А.

Независимые Эксперты _______________
(подпись)

Алимова Е.Н.

 _______________
(подпись)

Елисеева Л.В.